morum cruciatuum mortisque pro genere humano obitae Salvatoris 

Nostri contemplatio — qui « non rapinam arbitratus est se esse equalem 

Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens » 5 — fier i non 

potest, quin tenerum quid ac molle in animis non accedat, igni simili, 

atque proinde non ad talem imitationem moveat, quae reddat homines 

conformes imaginis dilecti Filii Dei . 6 

Haec autem omnia studiose repetere et quasi summam christianae 

fidei in memoriam revocare, est hac nostra aetate maxime congruens; 

in qua videlicet homines, aeterna fere neglegentes, ad vitae huius blandi-

menta et illecebras sunt proni atque inclinati. Atqui neque nos possu; 

mus esse virtute et vita Christo dissimiles, neque hominum studia 

2 Cfr. Hebr. 9, 22. 
3 Cfr. Oal. 6, 14. 
4 Cfr. 1 Cor. 2, 2. 
5 Phil. 2, 6. 
6 Cfr. Cal. 11. 
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fovere aut vitae institutis obsecundare, quae scandalum Crucis évacuent. 7 

Qua re, in omnes quidem, potissimum vero in vos, dilecti Filii , cadit 

illa beati Patris vestri sententia, quam in eius Epistulis legimus : « Nisi 

per Crucem, non posse Dei miracula intellegi, quae Deus in animis 

operatur » ; 8 in vos, dicimus, qui natura et gratia estis eius gloriae et 

famae, institutionum et consiliorum heredes. 

Ceterum, deliberationum vestrarum munimentum, atque certum bene

volentiae Nostrae indicium, Apostolicam Benedictionem impertimus, 

sive vobis, dilecti Filii , sive Congregationi vestrae universae, sive iis 

omnibus qui curae vestrae crediti sunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xiv mensis Octobris, anno MCMLXXV, Pon

tificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. V I 

ALLOCUTIONES 

I 

E.mis Patribus Cardinalibus et Exc.mis Praesulibus, qui quarto Symposio 

Conferentiarum Episcopalium Africae ac Madagascariae interfuerunt. * 

Vénérables Frères, 

Notre joie est grande de vous accueillir, vous qui venez ensemble de 

presque toutes les régions de l 'Afrique et de Madagascar pour les 

travaux de la quatrième Assemblée de vos Conférences Episcopales, 

appelées aussi Symposium. Aujourd'hui en effet, et pour la première 

fois, Nous vous adressons la parole en cette Cité, alors que Nous nous 

souvenons avoir rencontré et salué, à Kampala en 1969, plusieurs Car

dinaux et Evêques de ces mêmes régions. Ce fut pour nous une source 

de joie, comparable à celle d'aujourd'hui. Nous ne pouvons d'abord 

que louer et approuver votre Assemblée, parce que pendant cette Année 

Sainte, grande période de renouveau et de réconciliation, vous vous